

Normark Defence ApS

Toldboden 3, 2. d, 8800 Viborg

CVR-nr. 43 24 95 92

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juli 2024

Dirigent:

.....
Mikkel Koldkjær Normark





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Normark Defence ApS
Adresse, postnr. by	Toldboden 3, 2. d, 8800 Viborg
CVR-nr.	43 24 95 92
Stiftet	5. maj 2022
Hjemstedskommune	Viborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Mikkel Koldkjær Normark, Direktør
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dalgasgade 27, 3. sal, 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i virksomhedsrådgivning om driftsledelse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på 1.181.274 kr. mod et overskud på 430.839 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 289.565 kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023 12 mdr.	2022 7 mdr.
	Bruttofortjeneste	3.539.174	1.992.520
2	Personaleomkostninger	-5.040.163	-1.403.970
	Andre driftsomkostninger	0	-20.000
	Resultat før finansielle poster	-1.500.989	568.550
3	Finansielle omkostninger	-8.039	-8.813
	Resultat før skat	-1.509.028	559.737
4	Skat af årets resultat	327.754	-128.898
	Årets resultat	-1.181.274	430.839
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-1.181.274	430.839
		-1.181.274	430.839

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	144.000	0
		144.000	0
	Anlægsaktiver i alt	144.000	0
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	834.231	1.154.719
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	38.499	0
	Udsudte skatteaktiver	327.754	0
	Andre tilgodehavender	83.723	147.500
		1.284.207	1.302.219
	Omsætningsaktiver i alt	1.284.207	1.302.219
	AKTIVER I ALT	1.428.207	1.302.219

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Anpartskapital	46.000	40.000
	Overkurs ved emission	0	0
	Overført resultat	243.565	430.839
	Egenkapital i alt	<u>289.565</u>	<u>470.839</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	307.122	118.418
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	40.676	21.227
	Gæld til tilknyttede virksomheder	199.582	65.012
	Skyldig selskabsskat	0	134.570
	Anden gæld	591.262	492.153
		<u>1.138.642</u>	<u>831.380</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.138.642</u>	<u>831.380</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>1.428.207</u></u>	<u><u>1.302.219</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juni 2022	40.000	0	0	40.000
Overført via resultatdisponering	0	0	430.839	430.839
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	0	430.839	470.839
Kapitalforhøjelse	6.000	994.000	0	1.000.000
Overført via resultatdisponering	0	0	-1.181.274	-1.181.274
Overført fra overkurs ved emission	0	-994.000	994.000	0
Egenkapital 31. december 2023	46.000	0	243.565	289.565

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Normark Defence ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til reklame, administration, lokaler m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Deposita, finansielle anlægsaktiver

Deposita omfatter tilgodehavende depositum ved leje af lokaler.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionskostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

kr.	2023 12 mdr.	2022 7 mdr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.664.283	1.315.466
Pensioner	357.702	88.504
Andre omkostninger til social sikring	18.178	0
	<u>5.040.163</u>	<u>1.403.970</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>8</u>	<u>2</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	1.498
Andre finansielle omkostninger	8.039	7.315
	<u>8.039</u>	<u>8.813</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2023 12 mdr.	2022 7 mdr.
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	128.898
Årets regulering af udskudt skat	-327.754	0
	<u>-327.754</u>	<u>128.898</u>
5 Finansielle anlægsaktiver		
kr.		Kapitalandele i dattervirksomhe der
Kostpris 1. januar 2023		0
Tilgange		144.000
Kostpris 31. december 2023		144.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		<u>144.000</u>
6 Anpartskapital		
Anpartskapitalen har udviklet sig således de seneste 2 år:		
kr.	2023	2022
Saldo primo	40.000	40.000
Kapitalforhøjelse	6.000	0
	<u>46.000</u>	<u>40.000</u>
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.		
Eventualforpligtelser		
Virksomheden er sambeskattet med modervirksomheden Normarks Holdings ApS som administrations-selskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af sel-skabsskat.		
Andre økonomiske forpligtelser		
Lejeforpligtelser omfatter huslejeforpligtelser med i alt 30 t.kr. Kontrakterne kan opsiges med én måneds varsel.		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for Sydbank A/S på 307 t.kr. er stillet virksomhedspant i virksomhedens aktiver for nom. 500 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi på balancedagen af de pantsatte aktiver udgør 834 t.kr.		

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mikkel Koldkjær Normark

Direktion

På vegne af: Normark Defence ApS

Serienummer: 6a7a67e7-aaf4-4d7b-903b-12b61b37c510

IP: 89.150.xxx.xxx

2024-07-04 16:39:41 UTC



Mikkel Koldkjær Normark

Dirigent

På vegne af: Normark Defence ApS

Serienummer: 6a7a67e7-aaf4-4d7b-903b-12b61b37c510

IP: 89.150.xxx.xxx

2024-07-04 16:39:41 UTC



Jesper Stier

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 1bff6dba-b2c7-4e9f-9d67-849721ba494f

IP: 212.112.xxx.xxx

2024-07-04 16:55:32 UTC



Penneo dokumentnøgle: GG5EH-SPQB2-YKXQ-HKW4-AOJGF-ZWKE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**